



Hans Söderström
Stadsmiljö
08-508 26 123

Till
Trafik- och renhållningsnämnden
2011-09-29

Anmälan av landdepåer för snö. Svar på skrivelse från miljö- och hälsoskyddsnämnden

Förslag till beslut

1. Trafik- och renhållningsnämnden överlämnar och återoppar tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen från miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Per-Anders Hedkvist
Förvaltningschef

Ted Ell
Avdelningschef

Sammanfattning

I en skrivelse från miljö- och hälsoskyddsnämnden enligt delegation via miljöförvaltningen till trafik- och renhållningsnämnden meddelar miljöförvaltningen att ett beslut i trafik- och renhållningsnämnden 14 december 2010 är att betrakta som en anmälan enligt p.90.40 i förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. Det beslut som avses är trafikkontorets redovisning av fullmäktigeuppdraget ”Samverkan inom staden för att finna landdepåer för snö inom ramen för miljövänlig vinterväghållning, lägesrapport”. Med anledning av anmälan lämnar miljöförvaltningen råd och synpunkter rörande deponering av snö till trafik- och renhållningsnämnden.

Bilaga 1: Miljöpåverkan av snöupplag vid Räcksta träsk

Bilaga 2: Miljö- och hälsoskyddsnämnden Anmälan av landdepåer för snö

Bilaga 3: Framställan om att snö inte ska betraktas som avfall eller utgöra dumpning av avfall



Trafikkontoret anser att miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut att tillskriva trafik- och renhållningsnämnden angående anmälan av landdepåer för snö strider mot naturvårdsverkets tolkning av rättsläget. Detta bekräftas dessutom av regeringens uppfattning i frågan (bilaga 3).

De råd och synpunkter som återfinns i skrivelsen från miljö- och hälsoskyddsnämnden, samt miljöfrågornas aspekt vad gäller upplagsplatser för snö ser dock trafikkontoret som viktiga att ha en löpande dialog kring. Det är viktigt att stärka en arbetsmodell som bygger på samverkan mellan berörda förvaltningar med inriktning på att klara nutida krav men även mål i enlighet med vision 2030 för att bidra till bättre miljö. Trafikkontoret vill därför verka för att samordning och samverkan med miljöförvaltningen stärks ytterligare.

Skrivelsen

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har genom delegationsbeslut 2011-03 -10 av miljöförvaltningen, överlämnat skrivelsen ”Anmälan om landdepåer för snö” till trafik- och renhållningsnämnden. Av skrivelsen framgår att miljö- och hälsoskyddsnämnden betraktar trafik- och renhållningsnämndens beslut den 14 december 2010 i ärendet ”Samverkan inom staden för att finna landdepåer för snö inom ramen för miljövänlig vinterväghållning, lägesrapport” som en anmälan enligt punkt 90.40 i förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. Denna punkt i förordningen avser mellanlagring av avfall. I enlighet med miljöbalkens 26 kap 1 § lämnar miljö- och hälsoskyddsnämnden därför ett antal råd och synpunkter rörande deponering av snö till trafik- och renhållningsnämnden. Svar skall inlämnas till miljöförvaltningen senast den 30 september vad gäller skydd av Räcksta träsk.

Ärendet beredning

Skrivelsen ”Anmälan av landdepåer för snö” behandlades i miljö- och hälsoskyddsnämnden 2011-03-10 och inkom till trafikkontoret 2011-03-11. Trafikkontoret har utöver rapporter och analyser som det hänvisas till i tjänsteutlåtandet också rådfrågat Naturvårdsverket i beredningen av ärendet. Några av dessa underlag och beslut återfinns också som bilagor till tjänsteutlåtandet.

Trafikkontorets synpunkter och förslag

Miljö- och hälsoskyddsnämndens skrivelse baserar sig på att trafik- och renhållningsnämndens beslut i ärendet ”Samverkan inom staden för att finna landdepåer för snö inom ramen för miljövänlig vinterväghållning, lägesrapport”,

samt bilagda rapport "Snöplatser i ytterstaden", var anmälningspliktigt enligt miljöbalken. Denna uppfattning delas ej av trafikkontoret.

Kontoret har i beredningen av detta tjänsteutlåtande samrått med Naturvårdsverket, varvid det framgått att verkets uppfattning är att verksamheten med snötippning på land inte borde vara en sådan verksamhet som omfattas av anmälningsplikten. Regeringen har i beslut 2011-05-19 (bilaga 3) som svar på skrivelse från Stockholm stad om att snö inte skall betraktas som avfall framhållit följande:

"Regeringen kan konstatera att uppläggning av snö enligt naturvårdsverkets bedömning inte omfattas av tillstånds- eller anmälningsplikt enligt förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd, eftersom uppläggning av snö inte har den varaktighet som krävs för att det skall bli fråga om en anläggning för mellanlagring av avfall".

Kontoret konstaterar därför att miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut att tillskriva trafik- och renhållningsnämnden angående anmälan av landdepåer för snö strider mot naturvårdsverkets tolkning av rättsläget. Detta bekräftas dessutom av regeringens uppfattning i frågan.

I skrivelsen från miljö- och hälsoskyddsnämnden bedöms Räcksta träsk vara särskilt olämplig för snöupplag. Bland annat hänvisas till en konsultutredning (Calluna AB, 2010) där föroreningar från snösmältning uppges vara orsaken till låg förekomst av bottenlevande insekter

Vad gäller frågan om skydd av Räcksta träsk har trafikkontoret inom ramen för egenkontrollen utfört en fördjupad studie rörande eventuella effekter av snöupplaget vid den så kallade Cirkusplatsen belägen intill Grimstagatan. I rapporten konstateras att snöupplaget har en helt försumbar och obetydlig inverkan på vattenkvaliteten i Räcksta träsk. Halterna av olika ämnen i smältvattnet från snöupplaget är så låga att upplaget sannolikt i stället är gynnsam med hänsyn till att sedimenten i sjön innehåller hundra gånger högre halter av bly och koppar än snöns innehåll av dessa ämnen.

De råd och synpunkter som återfinns i skrivelsen från miljö- och hälsoskyddsnämnden, samt miljöfrågornas aspekt vad gäller upplagsplatser för snö ser dock kontoret som viktiga att ha en löpande dialog kring. Det är viktigt att stärka en arbetsmodell som bygger på samverkan mellan berörda förvaltningar med inriktning på att klara nutida krav men även mål i enlighet med vision 2030



för att bidra till bättre miljö. Trafikkontoret vill därför verka för att samordning och samverkan med miljöförvaltningen stärks ytterligare.

Trafikkontoret föreslår att trafik- och renhållningsnämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Slut